

Vinther og Lassen A/S

Ydervangen 9, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 62 67 74

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2023.

Peter Bøcher Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vinther og Lassen A/S Ydervangen 9 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 29 62 67 74
	Stiftet: 22. juni 2006
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Kristian Vinther Kim Rasmussen Peter Bøcher Christiansen Bjarke Bech Baadsgaard
Direktion	Kim Rasmussen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Vinther & Lassen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive tømrervirksomhed samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.358 t.kr. mod 34.175 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.892 t.kr. mod 3.781 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	34.357.904	34.175.042
1 Personaleomkostninger	-28.789.762	-28.834.432
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-404.060	-347.259
Driftsresultat	5.164.082	4.993.351
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.083	38.226
Andre finansielle indtægter	33.257	31.267
2 Øvrige finansielle omkostninger	-270.561	-203.586
Resultat før skat	4.988.861	4.859.258
3 Skat af årets resultat	-1.097.326	-1.078.149
Årets resultat	3.891.535	3.781.109
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	891.535	1.281.109
Disponeret i alt	3.891.535	3.781.109

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.256.469	1.029.996
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.256.469</u>	<u>1.029.996</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.449.600	2.449.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.449.600</u>	<u>2.449.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.706.069</u>	<u>3.479.596</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	196.060	187.060
Varer under fremstilling	3.196.412	2.478.542
Varebeholdninger i alt	<u>3.392.472</u>	<u>2.665.602</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.944.177	12.834.308
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.490.271	655.963
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	398.994	239.905
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	174.494
Andre tilgodehavender	441.804	589.786
Periodeafgrænsningsposter	470.500	477.000
Tilgodehavender i alt	<u>13.745.746</u>	<u>14.971.456</u>
Likvide beholdninger	2.415.468	1.261.046
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.553.686</u>	<u>18.898.104</u>
Aktiver i alt	<u>23.259.755</u>	<u>22.377.700</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.121.691	7.230.156
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	2.500.000
Egenkapital i alt	11.621.691	10.230.156
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	514.325	655.621
Hensatte forpligtelser i alt	514.325	655.621
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.235.495	2.215.675
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	250.188	1.082.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.196.743	3.826.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	6.248
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	132.622	0
Anden gæld	4.308.691	4.361.569
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.123.739	11.491.923
Gældsforpligtelser i alt	11.123.739	11.491.923
Passiver i alt	23.259.755	22.377.700

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.949.047	2.300.000	8.749.047
Udloddet udbytte	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.281.109	2.500.000	3.781.109
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	7.230.156	2.500.000	10.230.156
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	891.535	3.000.000	3.891.535
	500.000	8.121.691	3.000.000	11.621.691

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.344.334	24.696.728
Pensioner	3.068.306	2.900.595
Andre omkostninger til social sikring	224.613	220.596
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.152.509</u>	<u>1.016.513</u>
	<u>28.789.762</u>	<u>28.834.432</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>66</u>	<u>65</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>270.561</u>	<u>203.586</u>
	<u>270.561</u>	<u>203.586</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.238.622	847.506
Årets regulering af udskudt skat	<u>-141.296</u>	<u>230.643</u>
	<u>1.097.326</u>	<u>1.078.149</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		196
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.944
Driftsmateriel		1.256
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 771 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.039 t.kr.		

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for tilknyttet virksomheds realkreditgæld. Den tilknyttede virksomheds realkreditgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 2.406 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via pengeinstitut og forsikrings-selskab stillet garantier på i alt 20.504 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kim Rasmussen Holding Randers ApS, CVR-nr. 31857066, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsrapport.
